VEREADOR

ANMILTSN
DO AUTISM&CÂMARA

=

—
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

MOÇÃO DE APLAUSO Nº DE 18 DE MARÇO DE 2025

AUTOR - VEREADOR REAMILTON DO AUTISMO

Requer encaminhamento para Moção de

Aplauso, aos Pastores da Convenção Filiada

no Estado de Goiás - CONFIEGO, pela

comemoração dos seus 19 anos de existência.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Apresento à Vossa Excelência, nos termos do artigo 137 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Anápolis, Moção de Aplauso aos Pastores da Convenção
Filiada no Estado de Goiás - CONFIEGO, pela comemoração dos seus 19 anos de
existência.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma justa homenagem, a CONFIEGO - Convenção Filiada no Estado
de Goiás, criada pela CIAD - Convenção internacional da Assembleia de Deus, em 2006,

com a finalidade de formar e apoiar obreiros em todo estado. O Pastor Rildo Arantes
está há 11 anos na liderança da CONFIEGO, que hoje conta com centenas de obreiros,

que trabalham na seara do Senhor Jesus.

Por isso, na certeza de contar com a boa compreensão e|competência
costumeiras, finalizo com votos de elevada consideração.

Cordialmente, ni Oe(R *atlshdAA to/SL VEREADOR PODEMOS

Vereador

“vino Antônio Cruz / Corinthians

É Palácio de Santana,